
25061708251771 

1 / 19 
17. 6. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

UR-436-
13/25 

Bod programu: Schválení programu jednání 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada schvaluje návrh programu jednání s těmito změnami: 
- doplňuje se bod č. 32 - Úprava dispozic a rekonstrukce 

budovy Karla Čapka 1147/10 v Jeseníku (IPOS) – I. 
etapa_Dodatek č. 3 k SoD č. MJ-SML/0411/2024 

9. 6. 2025  IHNED 
(9. 6. 2025) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-437-
13/25 

Bod programu: Rozpočtová opatření 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje rozpočtová opatření č. 118/2025 – 
127/2025. 

9. 6. 2025 Ludmila 
Frenštátská 9. 6. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-438-
13/25 

Bod programu: 3. změna rozpočtu města Jeseník na rok 2025 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města doporučuje Zastupitelstvu města schválit 3. změnu 

rozpočtu města na rok 2025 spočívající v rozpočtových 

opatřeních č. 128/2025 – 133/2025, kterou se příjmy nemění, 

výdaje se zvyšují o 41 650 000,-- Kč a financování se zvyšuje 

o 41 650 000,-- Kč a celkový objem rozpočtu se upravuje na 

901 595 939,75 Kč. 

9. 6. 2025 Ludmila 
Frenštátská 9. 6. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-439-
13/25 

Bod programu: Dodatek č. 1 ke smlouvě o úvěru reg. č. 

846/23-120 VL 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit navýšení 

limitu kontokorentního úvěru města na 110 mil. Kč 

9. 6. 2025 Karel Buchta 23. 6. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


25061708251771 

2 / 19 
17. 6. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

UR-440-
13/25 

Bod programu: Dodatek č. 1 ke smlouvě o úvěru reg. č. 

846/23-120 VL 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města doporučuje zastupitelstvu města uzavřít s 

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., sídlem 

Praha 4 - Michle, Želetavská 1525/1, PSČ 140 92,IČO 

64948242, Dodatek č. 1 ke smlouvě o úvěru reg. č. 846/23-120 
VL 

9. 6. 2025 Karel Buchta 23. 6. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-441-
13/25 

Bod programu: Organizační záležitosti školství, kultury a 

sportu 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města stanovuje platový výměr Bc. Marcele Adamové 
DiS., ředitelce zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola 

Karla Čapka Jeseník, se sídlem Karla Čapka 353, Jeseník, IČ: 

62353080, a to s účinností od 1.7.2025. 

9. 6. 2025 Lenka Frenclová 23. 6. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-442-
13/25 

Bod programu: Organizační záležitosti školství, kultury a 

sportu 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit Dodatek 

č. 1 ke Zřizovací listině příspěvkové organizaci Mateřská škola 

Jeseník, Křížkovského 1217, IČ: 75029251, dle důvodové 

zprávy. 

9. 6. 2025 Lenka Frenclová 23. 6. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-443-
13/25 

Bod programu: Organizační záležitosti školství, kultury a 

sportu 
 
Text přijatého usnesení:  

9. 6. 2025 Lenka Frenclová 23. 6. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


25061708251771 

3 / 19 
17. 6. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit Přílohu ke 

Zřizovací listině Mateřské školy Jeseník, Křížkovského 1217, 
Jeseník, IČ: 75029251, z důvodů vymezení svěřeného majetku 

k poskytování služby péče o dítě v dětské skupině. 

UR-444-
13/25 

Bod programu: Organizační záležitosti školství, kultury a 

sportu 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit Dodatek 

č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizaci Mateřská škola 

Jeseník, Karla Čapka 353, IČ: 62353080, dle důvodové zprávy. 

9. 6. 2025 Lenka Frenclová 23. 6. 2025 pro: 4 proti: 0 zdržel se: 1 

UR-445-
13/25 

Bod programu: Organizační záležitosti školství, kultury a 

sportu 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit Dodatek 

č. 9 ke Zřizovací listině příspěvkové organizaci Základní škola 

Jeseník, Nábřežní 28/413, IČ: 70599921, z důvodů zřízení 

odloučeného pracoviště ke vzdělávání. 

9. 6. 2025 Lenka Frenclová 23. 6. 2025 pro: 4 proti: 0 zdržel se: 1 

UR-446-
13/25 

Bod programu: Organizační záležitosti školství, kultury a 

sportu 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit Přílohu ke 

Zřizovací listině Základní škola Jeseník, Nábřežní 28/413, IČ: 

70599921, z důvodů zřízení odloučeného pracoviště ke 

vzdělávání. 

9. 6. 2025 Lenka Frenclová 23. 6. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


25061708251771 

4 / 19 
17. 6. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

UR-447-
13/25 

Bod programu: Organizační záležitosti školství, kultury a 

sportu 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města bere na vědomí zprávu z veřejnosprávní kontroly 

zřízené organizace Mateřská škola Jeseník, Jiráskova 799, 

příspěvková organizace, se sídlem Jiráskova 799, Jeseník, IČ: 

75029430, za rok 2024. 

9. 6. 2025 Lenka Frenclová 23. 6. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-448-
13/25 

Bod programu: Organizační záležitosti školství, kultury a 

sportu 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města bere na vědomí zprávu z veřejnosprávní kontroly 

zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola Karla Čapka 
Jeseník, se sídlem Karla Čapka 353, Jeseník, IČ: 62353080, za 

rok 2024. 

9. 6. 2025 Lenka Frenclová 23. 6. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-449-
13/25 

Bod programu: Organizační záležitosti školství, kultury a 

sportu 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města bere na vědomí zprávu z veřejnosprávní kontroly 

zřízené organizace zřízené organizace Mateřská škola 

Kopretina Jeseník, příspěvková organizace, se sídlem Tyršova 

709, Jeseník, IČ: 70914877, za rok 2024. 

9. 6. 2025 Lenka Frenclová 23. 6. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-450-
13/25 

Bod programu: Organizační záležitosti školství, kultury a 

sportu 
 
Text přijatého usnesení:  

9. 6. 2025 Lenka Frenclová 23. 6. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


25061708251771 

5 / 19 
17. 6. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

Rada města bere na vědomí zprávu z veřejnosprávní kontroly 

zřízené organizaci Mateřská škola Jeseník, Křížkovského 1217, 
příspěvková organizace, se sídlem Křížkovského 1217, 
Jeseník, IČ: 75029251, za rok 2024. 

UR-451-
13/25 

Bod programu: Organizační záležitosti školství, kultury a 

sportu 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města bere na vědomí zprávu z veřejnosprávní kontroly 

zřízené příspěvkové organizaci Středisko volného času a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

DUHA Jeseník, se sídlem Průchodní 154, IČ: 00852341, za rok 

2024. 

9. 6. 2025 Lenka Frenclová 23. 6. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-452-
13/25 

Bod programu: Organizační záležitosti školství, kultury a 

sportu 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města bere na vědomí zprávu z veřejnosprávní kontroly 

zřízené příspěvkové organizace Městská kulturní zařízení 

Jeseník, se sídlem 28. října 880/16, IČ: 00852112, za rok 2024. 

9. 6. 2025 Lenka Frenclová 23. 6. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-453-
13/25 

Bod programu: Schvalování účetních závěrek vybraných 

účetních jednotek za účetní období roku 2024 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje účetní závěrku a výsledek hospodaření 

účetní jednotce Mateřská škola Jeseník, Jiráskova 799, 

příspěvková organizace, se sídlem Jiráskova 799, Jeseník, IČ: 

9. 6. 2025 Lenka Frenclová 23. 6. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


25061708251771 

6 / 19 
17. 6. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

75029430, za účetní období roku 2024, která podává věrný a 

poctivý obraz o finanční situaci účetní jednotky. 

UR-454-
13/25 

Bod programu: Schvalování účetních závěrek vybraných 

účetních jednotek za účetní období roku 2024 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje účetní závěrku a výsledek hospodaření 

účetní jednotce Mateřská škola Jeseník, Křížkovského 1217, 
příspěvková organizace, se sídlem Křížkovského 1217, 
Jeseník, IČ: 75029251, za účetní období roku 2024, která 

podává věrný a poctivý obraz o finanční situaci účetní 

jednotky. 

9. 6. 2025 Lenka Frenclová 23. 6. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-455-
13/25 

Bod programu: Schvalování účetních závěrek vybraných 

účetních jednotek za účetní období roku 2024 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje účetní závěrku a výsledek hospodaření 

účetní jednotce Mateřská škola Karla Čapka Jeseník, se sídlem 

Karla Čapka 353, Jeseník, IČ: 62353080, za účetní období roku 

2024, která podává věrný a poctivý obraz o finanční situaci 

účetní jednotky. 

9. 6. 2025 Lenka Frenclová 23. 6. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-456-
13/25 

Bod programu: Schvalování účetních závěrek vybraných 

účetních jednotek za účetní období roku 2024 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje účetní závěrku a výsledek hospodaření 

účetní jednotce Mateřská škola Kopretina Jeseník, příspěvková 

organizace, se sídlem Tyršova 307, Jeseník, IČ: 70914877, za 

9. 6. 2025 Lenka Frenclová 23. 6. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


25061708251771 

7 / 19 
17. 6. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

účetní období roku 2024, která podává věrný a poctivý obraz o 

finanční situaci účetní jednotky. 

UR-457-
13/25 

Bod programu: Schvalování účetních závěrek vybraných 

účetních jednotek za účetní období roku 2024 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje účetní závěrku a výsledek hospodaření 

účetní jednotce Základní škola Jeseník, příspěvková 

organizace, se sídlem Nábřežní 413/28, Jeseník, IČ: 70599921, 

za účetní období roku 2024, která podává věrný a poctivý 

obraz o finanční situaci účetní jednotky. 

9. 6. 2025 Lenka Frenclová 23. 6. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-458-
13/25 

Bod programu: Schvalování účetních závěrek vybraných 

účetních jednotek za účetní období roku 2024 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje účetní závěrku a výsledek hospodaření 

účetní jednotce Základní umělecká škola Jeseník, se sídlem 28. 

října 873, Jeseník, IČ: 60341742, za účetní období roku 2024, 

která podává věrný a poctivý obraz o finanční situaci účetní 

jednotky. 

9. 6. 2025 Lenka Frenclová 23. 6. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-459-
13/25 

Bod programu: Schvalování účetních závěrek vybraných 

účetních jednotek za účetní období roku 2024 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje účetní závěrku a výsledek hospodaření 

účetní jednotce Středisko volného času a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků DUHA Jeseník, se 

sídlem Průchodní 154, Jeseník, IČ: 00852341, za účetní období 

9. 6. 2025 Lenka Frenclová 23. 6. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


25061708251771 

8 / 19 
17. 6. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

roku 2024, která podává věrný a poctivý obraz o finanční 

situaci účetní jednotky. 

UR-460-
13/25 

Bod programu: Schvalování účetních závěrek vybraných 

účetních jednotek za účetní období roku 2024 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje účetní závěrku a výsledek hospodaření 

účetní jednotce Městská kulturní zařízení Jeseník, se sídlem 28. 

října 880/16, Jeseník, IČ: 00852112, za účetní období roku 

2024, která podává věrný a poctivý obraz o finanční situaci 

účetní jednotky. 

9. 6. 2025 Lenka Frenclová 23. 6. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-461-
13/25 

Bod programu: Schvalování účetních závěrek vybraných 

účetních jednotek za účetní období roku 2024 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje účetní závěrku a výsledek hospodaření 

účetní jednotce Centrum sociálních služeb Jeseník, se sídlem 

Beskydská 1298/6, Jeseník, IČ: 00852163, za účetní období 

roku 2024, která podává věrný a poctivý obraz o finanční 

situaci účetní jednotky. 

9. 6. 2025 Lenka Frenclová 23. 6. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-462-
13/25 

Bod programu: Organizační záležitosti příspěvkové 

organizace Centrum sociálních služeb Jeseník 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit přílohu 

zřizovací listiny příspěvkové organizace Centrum sociálních 

služeb Jeseník 

9. 6. 2025  IHNED 
(9. 6. 2025) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


25061708251771 

9 / 19 
17. 6. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

UR-463-
13/25 

Bod programu: Spolupráce s Agenturou pro sociální 

začleňování 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města doporučuje zastupitelstvu města Jeseník schválit 

dokumenty Akční plán sociálního začleňování města Jeseník a 

Memorandum o spolupráci města Jeseník a Agentury pro 

sociální začleňování 

9. 6. 2025  IHNED 
(9. 6. 2025) pro: 4 proti: 1 zdržel se: 0 

UR-464-
13/25 

Bod programu: Koordinace zdravotnictví 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města bere na vědomí informaci o činnostech koordinace 

v oblasti zdravotnictví 

9. 6. 2025  IHNED 
(9. 6. 2025) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-465-
13/25 

Bod programu: Smlouva o poskytnutí dotace na akci "Týden 

pro rodinu v Jeseníku: Všichni spolu u jednoho stolu" 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města Jeseník schvaluje přijetí dotace ve výši 31.500 Kč 

z dotačního Programu Olomouckého kraje Podpora sociálních 

aktivit 2025 za účelem částečné úhrady výdajů na akci „Týden 

pro rodinu v Jeseníku: Všichni spolu u jednoho stolu“ a 

schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace č. 

2025/01954/OSV/DSM mezi Olomouckým krajem, IČO: 

60609460 (jako poskytovatelem dotace) a Městem Jeseník, 

IČO: 00302724 (jako příjemcem dotace). 

9. 6. 2025  IHNED 
(9. 6. 2025) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-466-
13/25 

Bod programu: Dotace z Olomouckého kraje (Katovna) 
 
Text přijatého usnesení:  

9. 6. 2025  IHNED 
(9. 6. 2025) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


25061708251771 

10 / 19 
17. 6. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

Rada města schvaluje přijetí dotace Olomouckého kraje ve výši 

60.000 Kč na provoz turistického informačního centra na rok 

2025 a schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace. 

UR-467-
13/25 

Bod programu: Dotace z Olomouckého kraje (Katovna) 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje přijetí dotace Olomouckého kraje ve výši 

125.000 Kč na Cyklopoint na zahradě TIC Jeseník a schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace. 

9. 6. 2025  IHNED 
(9. 6. 2025) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-468-
13/25 

Bod programu: Zápis ze 17. jednání Komise pro rozvoj města 

a komunitní plánování ze dne 14.05.2025 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města bere na vědomí Zápis ze 17. jednání Komise pro 
rozvoj města a komunitní plánování ze dne 14. 05. 2025. 

9. 6. 2025  IHNED 
(9. 6. 2025) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-469-
13/25 

Bod programu: Dotace na zajištění akceschopnosti JSDH 

Jeseník z Olomouckého kraje 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje přijetí neinvestiční dotace ve výši 

75.000,- Kč v rámci dotačního titulu Olomouckého kraje 

„13_02_01 – Dotace na pořízení, technické zhodnocení a 

opravu požární techniky, nákup věcného vybavení a zajištění 

akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje 2025“ a 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace č. j. 

2025/02666/OKH/DSM pro činnost JSDH Jeseník za účelem 

opravy cisternové automobilové stříkačky. 

9. 6. 2025 Ondřej Mach 31. 7. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


25061708251771 

11 / 19 
17. 6. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

UR-470-
13/25 

Bod programu: Revitalizace školního objektu na ul. 

Kalvodova, Jeseník _uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo č. 

MJ-SML/0372/2024-2 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 

č. MJ-SML/0372/2024 na zhotovení díla Revitalizace školního 
objektu na ul. Kalvodova ze dne 07.05.2024 se zhotovitelem 
společností Stavitelství Knotek s.r.o., IČO: 293 98 207, se 

sídlem na adrese Velké Kunětice 146, 790 52, jehož 

předmětem je úprava předmětu díla o provedení nových prací 

(vícepráce) a o neprovedení části původních prací (méněpráce). 

9. 6. 2025 Jiri Uher 23. 6. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-471-
13/25 

Bod programu: Revitalizace objektu na ul. Dukelská č.p. 

718/6, Jeseník - pro zřízení dětské skupiny_uzavření Dodatku 

č. 3 smlouvy o dílo č. MJ-SML/0327/2024 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo 

č. MJ-SML/0327/2024 na zhotovení díla Revitalizace objektu 
na ul. Dukelská č.p. 718/6, Jeseník - pro zřízení dětské skupiny 

uzavřenou dne 22. 04. 2024, ve znění Dodatku č. 1 uzavřeným 

dne 19. 06. 2024 a Dodatku č. 2 uzavřeným dne 11. 04. 2025 se 

zhotovitelem společností První KEY – STAV, a. s., IČO: 253 

85 127, se sídlem na adrese 8. pěšího pluku 2173, Místek, 738 

01 Frýdek-Místek, jehož předmětem je úprava rozsahu díla o 

provedení nových prací (vícepráce) a o neprovedení části 

původních prací (méněpráce). 
 

9. 6. 2025 Marek Fatura 23. 6. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


25061708251771 

12 / 19 
17. 6. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

UR-472-
13/25 

Bod programu: Úprava dispozic a rekonstrukce budovy Karla 

Čapka 1147/10 v Jeseníku (IPOS) – I. etapa_Dodatek č. 3 k 

SoD č. MJ-SML/0411/2024 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo 

č. MJ-SML/0411/2024 na zhotovení díla Úprava dispozic a 
rekonstrukce budovy Karla Čapka 1147/10 v Jeseníku (IPOS) – 
I. etapa uzavřenou dne 24. 05. 2024, ve znění Dodatku č. 1 

uzavřeným dne 10. 12. 2024, ve znění Dodatku č. 2 uzavřeným 

02. 04. 2025 se zhotovitelem společností První KEY – STAV, 
a. s., IČO: 253 85 127, se sídlem na adrese 8. pěšího pluku 

2173, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, jehož předmětem je 

úprava rozsahu díla o provedení nových prací (vícepráce) a o 

neprovedení části původních prací (méněpráce). 

9. 6. 2025 Jiri Uher 23. 6. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-473-
13/25 

Bod programu: Bezúplatný převod pozemků - převodní 

smlouva 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření 

Smlouvy o bezúplatném převodu majetku č. 8007Hbms25/78 z 

vlastnictví České republiky – Státního pozemkového úřadu, 

IČO 01312774, se sídlem Husinecká 1024/1a 130 00 Praha 3 - 
Žižkov do vlastnictví města Jeseník, IČO 00302724. 

Předmětem převodu je část pozemku parc. č. 1109 v k.ú. 

Bukovice u Jeseníka, který je dle geometrického plánu č. 1099-
39/2025 označen jako nově vznikající pozemek parc. č. 1109/1 

o výměře 705 m2 v k.ú. Bukovice u Jeseníka a část pozemku 

parc. č. 417 v k.ú. Seč u Jeseníka, který je dle geometrického 

9. 6. 2025 Jaroslava 
Hajdová 23. 6. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


25061708251771 

13 / 19 
17. 6. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

plánu č. 375-38/2025 označen jako nově vznikající pozemek 

parc. č. 417/1 o výměře 1222 m2 v k.ú. Seč u Jeseníka. 

UR-474-
13/25 

Bod programu: Bezúplatný převod pozemků - převodní 

smlouva 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít zpět žádost o 

převod pozemků parc. č. 1391/4 v k.ú. Bukovice u Jeseníka, 

parc. č. 1907/3 v k.ú. Jeseník a parc. č. 282/1 v k.ú. Seč u 
Jeseníka, které byly uvedené v seznamu pozemků navržených 

k převodu na obce, dle USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ 

REPUBLIKY ze dne 8. ledna 2025 č. 23. 

9. 6. 2025 Jaroslava 
Hajdová 23. 6. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-475-
13/25 

Bod programu: Výpůjčka pozemků - UMT - FK WAREX 
Jeseník - Dodatek č.2 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o 

výpůjčce č. MJ-SML/0462/2023 ze dne 30.06.2023 s 
vypůjčitelem FK WAREX Jeseník, z.s., IČO 26570831, jehož 

předmětem je doplnění povinnosti vypůjčitele mít po celou 

dobu platnosti smlouvy o výpůjčce uzavřenou smlouvu o 

pojištění staveb, které umístil na předmětu výpůjčky v rámci 

jím realizované akce „Rekonstrukce fotbalového hřiště s 

umělou trávou ul. Dukelská, Jeseník“. 

9. 6. 2025 Vendula 
Mašková 23. 6. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-476-
13/25 

Bod programu: Nebytový prostor - výpůjčka bývalé kotelny 

Vodní ul. - humanitární sklad 
 
Text přijatého usnesení:  

9. 6. 2025 Kamila Pecinová 23. 6. 2025 pro: 4 proti: 1 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


25061708251771 

14 / 19 
17. 6. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce 

nebytových prostor o výměře 63,9 m2, nacházející se v objektu 

bývalé kotelny, stojící na pozemku parc.č. 370/2 v k.ú. Jeseník 

se spolkem Sudetikus z.s., IČO 0467831 se sídlem Sládkova 

359/3, 790 01 Jeseník jako vypůjčitelem, na dobu neurčitou, s 

výpovědní lhůtou 1 měsíc, za účelem zřízení humanitárního 

skladu. 

UR-477-
13/25 

Bod programu: Pronájem pozemků - reklamní zařízení 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy o pronájmu 

části pozemku o výměře 2 m2 z pozemkové parcely č. 1361 v 

k.ú. Bukovice u Jeseníka, za účelem umístění reklamního 

zařízení Aleně Plané, IČO 47849070, jako nájemci, na dobu 

neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 měsíce, za cenu 6.000 Kč/rok. 

9. 6. 2025 Kamila Pecinová 9. 6. 2025 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-478-
13/25 

Bod programu: Neveřejné parkoviště u objektu č.p. 553/6 ul. 

Karla Čapka v Jeseníku 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města revokuje usnesení č. 2859/2021 přijaté na 100. 

zasedání rady města dne 25.10.2021. 

9. 6. 2025  IHNED 
(9. 6. 2025) pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-479-
13/25 

Bod programu: Neveřejné parkoviště u objektu č.p. 553/6 ul. 

Karla Čapka v Jeseníku 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města ukládá oddělení majetku vydat souhlasné 

stanovisko k vydání kolaudačního souhlasu stavby „Neveřejné 

9. 6. 2025 Marcela 
Pučoková 23. 6. 2025 pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


25061708251771 

15 / 19 
17. 6. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

parkoviště u objektu č.p. 553/6 v Jeseníku“ stavebníkům L. B. 
a J. B., Jeseník. 

UR-480-
13/25 

Bod programu: SoSB o zřízení služebnosti sjezdu - ul. 
Heřmánková 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 

zřízení služebnosti sjezdu na služebném pozemku ve 

vlastnictví města Jeseník parc. č. 2113/5 v k.ú. Jeseník, ve 

prospěch panujícího pozemku parc. č. 2113/85 v k.ú. Jeseník 

ve vlastnictví pana J. S., Jeseník. Služebnost bude zahrnovat 

právo umístění sjezdu a jeho užívání, jakož i provádění jeho 

oprav, kontroly, údržby, obnovy, výměny, modernizace a 

případného odstranění, v rámci stavby s názvem „Novostavba 

RD v Jeseníku, Schildner“. 

9. 6. 2025 Olga Adamcová 23. 6. 2025 pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-481-
13/25 

Bod programu: SoSB o zřízení služebnosti inž. sítě - přípojka 

NN, ul. Heřmánková 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 

zřízení služebnosti inženýrské sítě na služebném pozemku ve 

vlastnictví města Jeseník parc. č. 2113/5 v k.ú. Jeseník, ve 

prospěch panujícího pozemku parc. č. 2113/85 v k.ú. Jeseník 

ve vlastnictví pana J. S., Jeseník. Služebnost bude zahrnovat 

právo umístění přípojky NN a jejího užívání, jakož i provádění 

jejích oprav, kontroly, údržby, obnovy, výměny, modernizace a 

případného odstranění, v rámci stavby s názvem „Novostavba 

RD v Jeseníku, Schildner – změna trasy přípojky NN“. 

9. 6. 2025 Olga Adamcová 23. 6. 2025 pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


25061708251771 

16 / 19 
17. 6. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

UR-482-
13/25 

Bod programu: Smlouva o zřízení služebnosti inž. sítě - 
vodovod a kanalizace, ul. Na Mýtince 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě ve služebném pozemku ve vlastnictví města 

parc. č. 531/1 v k.ú. Seč u Jeseníka, ve prospěch panujících 

pozemků parc. č. 227/1 a parc. č. 225, oba v k.ú. Seč u Jeseníka 

ve vlastnictví pana M. B., Slatiňany, dle geometrického plánu 

č. 374-375/2024, který vyhotovil Ing. Michal Mudra, Ph.D., 
Česká ves dne 10. 12. 2024. Služebnost zahrnuje právo 

umístění staveb vodovodní a kanalizační přípojky a jejich 

užívání, jakož i provádění jejich oprav, kontroly, údržby, 

obnovy, výměny, modernizace a případného odstranění. Rada 
města rozhodla dle čl. IV, odst. 5 směrnice č. 3/2019 (Pravidla 

pro zřizování služebností zatěžující nemovitosti ve vlastnictví 

města) o zřízení služebnosti bezúplatně. 

9. 6. 2025 Olga Adamcová 23. 6. 2025 pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-483-
13/25 

Bod programu: Zápis ze 17. zasedání dopravní komise 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města bere na vědomí zápis z dopravní komise č. 17 

konané dne 30.04.2025. 

9. 6. 2025 Zuzana Šimková 23. 6. 2025 pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-484-
13/25 

Bod programu: Zápis ze 17. zasedání dopravní komise 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města souhlasí s pokračováním projektu “Stanovení 

místní úpravy provozu jako zóny 30 vč. stavebních úprav“ v 

lokalitě ul. Karla Čapka – Nábřežní, a to dle rozpracované 

dokumentace PUDIS, a.s. v 04/2025. 

9. 6. 2025 Zuzana Šimková 23. 6. 2025 pro: 3 proti: 0 zdržel se: 1 

http://www.usneseni.cz/


25061708251771 

17 / 19 
17. 6. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

UR-485-
13/25 

Bod programu: Zápis ze 17. zasedání dopravní komise 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města souhlasí s řešením dopravní situace na pozemní 

komunikaci spojující ulice Tyršova a Lipovská v Jeseníku 

spočívající v úpravě bez umístění pevných zarážek a zřízení 

společné stezky pro chodce a cyklisty bez vyznačení 

cyklopiktogramu po levé straně komunikace při vjezdu z ul. 

Lipovské. 

9. 6. 2025 Zuzana Šimková 23. 6. 2025 pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-486-
13/25 

Bod programu: Pozvánka na valnou hromadu - 30.06.2025 - 
Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka a.s. 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města doporučuje zastupitelstvu města uložit 

delegovanému zástupci města a jeho náhradníkovi na valné 

hromadě společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, 
a. s., IČO 65138066, konané dne 30.6.2025, hlasovat pro 

schválení řádné účetní závěrky společnosti za rok 2024, 

sestavené ke dni 31.12.2024, ve znění obsaženém v Příloze č.1 

pozvánky na tuto valnou hromadu doručené akcionáři. 

9. 6. 2025 Vendula 
Mašková 23. 6. 2025 pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-487-
13/25 

Bod programu: Pozvánka na valnou hromadu - 30.06.2025 - 
Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka a.s. 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města doporučuje zastupitelstvu města uložit 

delegovanému zástupci města a jeho náhradníkovi na valné 

hromadě společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, 
a. s., IČO 65138066, konané dne 30.6.2025, hlasovat pro 

schválení návrhu představenstva na rozdělení zisku společnosti 

9. 6. 2025 Vendula 
Mašková 23. 6. 2025 pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


25061708251771 

18 / 19 
17. 6. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

za účetní období roku 2024 tak, že z celkové výše zisku 

společnosti dosaženého za účetní období roku 2024 ve výši 

2.788.302,51 Kč, se část ve výši 139.415,13 Kč použije na 

doplnění rezervního fondu a část ve výši 2.648.887,38 Kč se 

převádí na účet nerozděleného zisku minulých let. 

UR-488-
13/25 

Bod programu: Pozvánka na valnou hromadu - 30.06.2025 - 
Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka a.s. 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města doporučuje zastupitelstvu města uložit 

delegovanému zástupci města a jeho náhradníkovi na valné 

hromadě společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, 
a. s., IČO 65138066, konané dne 30.6.2025, hlasovat pro 

schválení návrhu střednědobého plánu investic, oprav a 
projektových prací na období let 2025 až 2030, ve znění 

obsaženém v Příloze č. 3 pozvánky na tuto valnou hromadu 

doručené akcionáři. 

9. 6. 2025 Vendula 
Mašková 23. 6. 2025 pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-489-
13/25 

Bod programu: Jmenování vedoucí Odboru sociálních věcí a 

zdravotnictví 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města jmenuje s účinností od 01.07.2025 Mgr. et Mgr. 

Kristýnu Michálkovou do funkce vedoucí Odboru sociálních 

věcí a zdravotnictví a pověřuje tajemníka Městského úřadu 

vyhotovením a předáním jmenovacího dekretu. 

9. 6. 2025 Vítězslava Churá 1. 7. 2025 pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-490-
13/25 

Bod programu: Termíny RM a ZM v 2. pol. r. 2025 
 
Text přijatého usnesení:  

9. 6. 2025  IHNED 
(9. 6. 2025) pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


25061708251771 

19 / 19 
17. 6. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

Rada města schvaluje následující termíny schůzí rady v 2. pol. 

r. 2025: 7. 7., 28. 7., 18. 8., 8. 9., 22. 9., 6. 10., 20. 10., 27. 10., 
10. 11., 24. 11., 8. 12. (zahájení v 13:00). 

UR-491-
13/25 

Bod programu: Termíny RM a ZM v 2. pol. r. 2025 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 

následující termíny zasedání zastupitelstva v 2. pol. r. 2025: 18. 

9., 6. 11., 18. 12. (zahájení vždy v 15:00). 

9. 6. 2025  IHNED 
(9. 6. 2025) pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-492-
13/25 

Bod programu: Návrh programu ZM 3/2025 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje návrh programu zasedání zastupitelstva 

města Jeseník 3/2025, které se bude konat 19. června 2025. 

9. 6. 2025  IHNED 
(9. 6. 2025) pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

  

  
Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová, v. r. 
starostka 
 
 
Ing. Václav Urban, v. r. 
místostarosta  

http://www.usneseni.cz/
http://www.usneseni.cz/

